<sup>27</sup> NAZ, *Acta Ecclesiastica*, 8/60.

<sup>28</sup> Andreas EGGERER, *Fragmen panis corvi proto-eremitici seu reliquiae annalium eremi-coenobiticorum Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Pauli Primi Eremitae*, Viennae 1663, pp. 324-329; Emil KISBÁN, *A magyar pálosrend története*, I, Budapest 1940, pp. 206-207; Ferenc GALLA, *A pálosrend reformálása a XVII. században*, in *Regnum. Egyháztörténeti Évkönyv 1940-1941*, Budapest 1941, pp. 123-222: 129-142 e *passim*.

<sup>29</sup> «Prima quia gentis Slavonicae sive Illyricae lato sumptae modo ipsa Pannonia (quae nunc Hungaria appellaretur) esset et fuisset patria antiquissima. [...] Secunda ratio, qua ostenditur, quod non solum Pannoniam Illyrus inhabitasset, et a nepote illius Pannonia denominata fuisset, verum etiam postea Illyrorum patria usque ad presens fuisset. Licet variae gentes alienigenae saepe eandem Pannoniam ob soli fertilitatem et locorum amoenitatem invasisent, ipsosque Illyros sive Sclavos (alio tunc specifico nomine vocatos) in patria illorum Pannonia dicta turbassent, ut Itali et Alemanni, ac post eos Hunni, nunquam tamen gens Illyrica sive Slavonica in toto ex Pannonia exterminata aut eradicata fuisse probatur, sed semper post tempora Illyri Polyphemi, nunc plus nunc minus in Pannoniae partibus usque ad Christi carnalem nativatem et post eandem per omnia saecula usque ad praesens gentem Illyricam sive Slavonicam in Pannonia mansisse monumentis variorum chronologorum, quam aliorum scriptorum fidedignorum ostendi potest». NAZ, *Acta Ecclesiastica*, 8/60.

<sup>30</sup> «Tertia ratio, qua ostenditur Pannoniam etiam nunc esse gentis Illyricae sive Slavonicae patriam, nam plures in ea Illyri sive Sclavi, quam Hungari habitarent. Quod tali demonstratione ostenditur. Pannoniam (quae nunc Hungaria dicitur) ad praesens incolunt nationes hae: Hungari, Illyri, Germani, Valachi, Chuni sive Philisthaei et Turcae. Sequestrentur Germani, Valachi, Philisthaei et Turcae ab Hungaris et Illyris sive Sclavis, conferantur ac comportentur Hungari in Pannonia pro nunc habitantes cum Sclavis sive Illyris in eadem Pannonia residentibus, non pauciores, si non plures reperiuntur Illyri sive Sclavi, quam ipsi Hungari. Illyri Pannoniam sive Hungariam ad praesens inhabitantes quintuplici specifico

più importanti della millenaria amicizia illirico-ungherese, dai quali si evince che nel corso della loro storia i due popoli hanno sempre vissuto e combattuto in stretta alleanza, e nelle leggi e negli usi il loro legame è talmente forte che gli stranieri spesso li confondono tra loro.<sup>31</sup> Come rappresentante di una sorta di peculiare illirismo pannonico<sup>32</sup> Zaich ritiene che il decreto del concilio nazionale lesivo nei confronti dei Croati distrugga questa solida amicizia millenaria, laddove sarebbe invece necessario proprio il contrario, ossia rivedere